CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO – Prorrogação de prazo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E DO VALOR – A vigência do contrato fica 
prorrogada pelo período de 20 (vinte) meses, a contar de 10/12/2022 à 09/08/2024, com 
o valor total estimado de R$ 284.599,44 (duzentos e oitenta e quatro mil quinhentos e 
noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme descrito abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃ
O 

UNIDADE 
DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE/ 
VOLUME 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

89 

Transporte entre cidades 
distintas, cuja distância da 

cidade de origem até a